
ČESKÁ NORMA
MDT 771.531.3 Říjen 1994

Fotografie
ROZMĚRY FILMU. FILMY V LISTECH
PRO OBRAZOVOU FOTOGRAFII

ČSN
ISO 1012

66 6515

 

 

 

Photography - Film dimensions - Pictorial sheets

Photographie - Dimensions des films - Films en feuilles pour prises de vue

Photographie - Filmabmessungen - Planfilm für Bildphotographie

 

Tato norma obsahuje ISO 1012:1991.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 1:1975   dosud nezavedena

ISO 554:1976   dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN ISO 6407   Fotografie. Rozměry filmu pro grafické účely (66 6520)

 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma spolu s ČSN ISO 6407 nahrazuje ČSN 66 6515 z 9. 4. 1983. Články 1, 2 a 4 ČSN 66 6515
jsou nahrazeny touto normou, článek 3 je nahrazen ČSN ISO 6407.

 



Změny proti předchozí normě

Proti původní normě je problematika řešena komplexněji. Formáty jsou rozděleny na formáty
preferované, kterým je třeba dát v každém případě přednost a na formáty uznané, které se po určitou
dobu budou ještě používat. Celkový počet formátů byl snížen.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: FOMA, s. p., Hradec Králové, IČO 011797, Dr.Jiří Kult.

Technická normalizační komise: TNK 45 Fotografie a kinematografie.

Pracovník Českého normalizačního institutu: Jindřiška Bouřilová.

 

Ó Český normalizační institut, 1994

16675

Strana 2

FOTOGRAFIE ISO 1012
ROZMĚRY FILMU. FILMY V LISTECH Druhé vydání
PRO OBRAZOVOU FOTOGRAFII 1991-05-15

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro technickou normalizaci) je celosvětovou federací národních
normalizačních organizací (členů ISO). Práce při tvorbě mezinárodních norem jsou obvykle
vykonávány v technických komisích. Každý člen, který má zájem o předmět, pro který byla technická
komise ustavena, má právo být zastoupen v této komisi. Vládní a nevládní mezinárodní organizace,
které jsou ve spojení s ISO se rovněž podílejí na práci. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní
elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem, přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Publikování formou mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % členů s rozhodujícím hlasem.

 

Mezinárodní norma ISO 1012 byla vypracována v technické komisi ISO/TC 42 Fotografie.



Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 1012: 1973), které bylo technicky revidováno.

Přílohy A a B této normy jsou pouze informativní.

 

1   Předmět normy

 

Tato norma stanoví jmenovité rozměry a požadované rozměry včetně tolerancí při řezání černobílých
a barevných fotografických filmů v listech (zpracování negativní nebo inversní) pro obrazové účely.

 

Tato norma dále obsahuje metodu ke kontrole pravoúhlosti listů a rovnosti jejich okrajů a dále stanoví
pravidla pro označování obalů.

 

Termín „obrazový" znamená, že film je určen pro účely amatérské, obchodní a portrétní fotografie s
výjimkou speciálního použití, např. při dokumentární reprodukci, při fotokompozici nebo pro grafické
účely.

 

V této normě se používají přednostně metrické jednotky.

 

-- Vynechaný text --


